B

Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Cabo Frio
Em_cj2<2>/ ly / i

PfSESIBEfôTE

Em 22 de Outubro de 1996Indicação N9 0092/96

Solicita ao ExmQ Senhor Prefeito Municipal a colocação de sinais
de trânsito nas imediações da estrada de Búzios. /

í

ExmQ Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao ExmQ Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a colocação de sinais
trânsito nas imediações da Estrada de Búzios, na entrada para a
Avenida Ézio Cardoso da Fonseca, próximo ao DPO de Jardim
Esperança, Cabo Frio - RJ. _ _ _

de

SALA DAS SESSi 2 t ubro l96.

Silas r=B§nte
^eai or

JUSTIFICATI

0 pedido em tela vai atender as reivindicações dos
moradores, comerciantes, alunos, pedestres e etc... que precisam
passar todos os dias nessas imediações acima citadas para
chegarem aos seus serviços, suas casas, escolas e etc...

Por isso peço a Vossa Excelência que viabilize o
mais rápido possivel a colocação de sinais de trânsito na
•'Estrada de Búzios com a Av. Ezio Cardoso da Fonseca, próximo ao
DPO, porque essas imediações ficaram muito perigosas com a
asfaltamento, e os moradores vivem com medo que acidentes graves
possam acontecer.

Sendo assim, desde já agradeço em nome dos
moradores.

SALA DAS SESSÕES, 22 de Outubro de 1996.

dbsRef. a 22/10/96